
   

   

 
 

 

 
 

 

 

 

Příloha č. 2 c) 

Zvláštní technické podmínky 

 

Zhotovení Projektová dokumentace 
a Zhotovení stavby  

 

„Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.“ 
– etapa 1A+3 - Zhotovení kamerového 
systému 

 

 

 

 

 

Datum vydání:  30. 8. 2022  

  



2/9 

otov 
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky 
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 

 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla .................................................................................. 3 
1.2 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 3 
2.1 Projektová dokumentace ....................................................................................... 3 
2.2 Související dokumentace ....................................................................................... 3 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 3 
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 4 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 4 
4.2 Zhotovení Projektové dokumentace ........................................................................ 4 
4.3 Zhotovení stavby .................................................................................................. 5 
4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele ........................................................................... 7 
4.5 Doklady překládané zhotovitelem ........................................................................... 7 
4.6 Dokumentace skutečného provedení stavby ............................................................ 7 
4.7 Sdělovací zařízení ................................................................................................. 8 
4.8 Životní prostředí ................................................................................................... 8 

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................... 8 
6. PŘÍLOHY ...................................................................................................................... 9 
 

 

SEZNAM ZKRATEK 

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

ESD  ............  Elektronický stavební deník 

  

  

  



otov
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 3/9
 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n.“, etapa 1A+3 – Zhotovení 
kamerového systému“ je: 

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
se zohledněním konkrétních výrobků, dodávaných technologií, technologických 
postupů a výrobních podmínek Zhotovitele stavby. 

b) Zhotovení stavby dle schválené Projektové dokumentace. 

1.1.2 Cílem Díla je doplnění kamerového systému pro zvýšení bezpečnosti u nově 
vybudovaných ploch a objektů v majetku Správy železnic. Doplněním kamerového 
systému budou nově vybudované plochy a objekty lépe chráněny před vandalismem 
a dojde tak snížení nákladů na jejich údržbu. 

1.1.3 Rozsah a členění Projektové dokumentace a zhotovení díla: 

a) Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění. Pro potřeby projednání, zejména v rámci SŽ, Zhotovitel 
použije pro zpracování přílohu P7 a přílohy P8 směrnice SŽ SM011 - Dokumentace 
bude zpracována v rozsahu realizační dokumentace. 

b) Součástí Zhotovení stavby je také vypracování Dokumentace skutečného provedení 
stavby včetně geodetické části. 

1.2 Umístění stavby 

1.2.1 Stavba bude probíhat v prostorech žst. Praha hl.n. 

Údaje o stavbě 

Označení (S-kód) S631500672 

Kraj Hl.m. Praha 

Okres Praha 

Katastrální území Vinohrady [727164] 

Správce  OŘ Praha 

 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Projektová dokumentace 

2.1.1 DSPS „Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. – Etapa 1A a 3“ 

2.2 Související dokumentace 

2.2.1 Změnový list stavby č. 4 čj.: 15121/2022-SŽDC-SSZ-ÚI PHA ze dne 30. 8. 2022. 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Zhotovení Díla musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.  



4/9 

otov 
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky 
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 

 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 V zadávací dokumentaci jsou pro zpracování Projektové dokumentace použity 
VTP/DOKUMENTACE/05/22 (dále jen „VTP/DOKUMENTACE“) a pro Zhotovení 
stavby VTP/R/16/22 (dále jen „VTP/R“). 

4.2 Zhotovení Projektové dokumentace 

4.2.1 Dokumentace bude zpracována dle 2.1.1 DSPS „Prodloužení podchodů v žst. Praha 
hl.n. – Etapa 1A a 3“. 

4.2.2 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 
geotechnický, stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení. 

4.2.3 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE proběhne na 
médiu: USB flash disk.  

4.2.4 Odst. 3.4.15 VTP/DOKUMENTACE se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„3.4.15 Součástí odevzdání Projektové dokumentace bude Souhrnný rozpočet 
a oceněný Soupis prací s výkazem výměr v otevřené a uzavřené formě dle 
odst. 3.4.19 těchto VTP v rozsahu a  podrobnostech dle článku 6.3 těchto VTP.“ 

4.2.5 Článek 6.3 VTP/DOKUMENTACE se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„6.3.1 Dokumentace bude zpracována tak, aby při odevzdání i v dílčích termínech dle 
harmonogramu dle OP bylo možné zpracovat rozpočet stavby, v členění 
a rozsahu oceněných Soupisů prací jednotlivých SO a PS dle požadavků 
vyhlášky č. 169/2016 Sb. [47] a Směrnice SŽDC č. 20 [78], zahrnující veškeré 
stavební nebo montážní práce, dodávky, materiály a služby, včetně vedlejších 
rozpočtových nákladů nezbytných pro zhotovení SO a PS, tedy s rozklíčováním 
jednotlivých „Požadavků na výkon a funkci“ příslušných SO a PS. Tyto oceněné 
Soupisy prací slouží jako závazný podklad pro fakturaci v průběhu zhotovení 
stavby. Pro otevřenou formu bude použit formát *.XML a *.XLSX/*.XLSM 
(viz 3.4.19 těchto VTP). Vzor formuláře Soupisu prací / rozpočtu je přílohou 
Směrnice SŽDC č. 20 [78] (Formulář SO/PS ve stádiu 3 – Rozpočet, 
viz https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele 
/stanoveni-nakladu-staveb). Souhrnný rozpočet stavby bude zpracován na 
závěr projektových příprav v dílčí části odevzdání dokumentace pro stavební 
povolení, a to samostatně v listinné a elektronické podobě. 

6.3.2 Samostatnou položkou uvedenou mimo položkový rozpočet jednotlivých SO 
a PS, budou dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. [47] a Směrnice SŽDC č. 20 [78] 
ostatní rozpočtové náklady, tj. ostatní náklady spojené s plněním povinností 
Zhotovitele vyplývající z jiných podmínek neuvedených v položkových 
rozpočtech stavebních objektů nebo provozních souborů, a které jsou buď 
předmětem dodávky Zhotovitele a jsou vyčleněné zvlášť jako všeobecné 
položky zahrnuté do SO 98-98 Všeobecný objekt, nebo budou předmětem 
jiného samostatného výběrového řízení (viz Formulář SO 98-98 – vzor, viz 
www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-
nakladu-staveb). 

6.3.3 Zhotovitel poskytne podklady pro vyhotovení Souhrnného rozpočtu ve stádiu 
4 a 5 (realizace) dle pokynů Objednatele.“ 

4.2.6 Všechny odstavce v článku 3.5 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním: 

„3.5.1 Na základě požadavku stavebního zákona [1] budou součástí povinnosti 
Zhotovitele u Dokumentace ve stupni PDPS i činnosti spojené s výkonem 
Autorského dozoru projektanta v průběhu přípravy a realizace díla dle zákona 



otov
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 5/9
 

č. 360/1992 Sb. [5]. Náplň práce AD je uvedena v Příloze B Kapitoly 1 
TKP [74].“ 

4.2.7 Text odstavce 7.1.1 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

„7.1.1  Tato kapitola bude zpracována v obecné rovině v rozsahu kapitoly 9) ZP 
Přílohy č. 1 směrnice MD č. V-2/2012 [56] a kapitoly 9. přílohy P2 směrnice 
SŽ SM011 [76]. Nad rámec specifikace odpadového hospodářství Zhotovitel 
připraví dle článku 9 směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s odpady, 
čj. 36061/2022-SŽ-GŘ-O15 ze dne 1. 6. 2022 (dále jen „SŽ SM096“), 
podklady ke vzorkování železničního tělesa (zeminy) a kolejového lože pro 
zařazení druhu odpadů ve stupni ZP podle části 1.1 Metodického návodu 
Správy železnic k problematice vzorkování železničního lože v rámci přípravy 
a realizace staveb (dále jen „Metodický návod – vzorkování“) uvedeného 
v příloze B.3, která je součástí směrnice SŽ SM096.“ 

4.2.8 Texty odstavců 7.2.20, 7.2.21, 7.2.22 a 7.2.23 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší 
a nahrazují se následujícím zněním: 

„7.2.20  Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUR podle dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 2.1 Metodického návodu – vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096. 

7.2.21  Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DUR podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 2.2 Metodického 
návodu – vzorkování uvedeného v příloze B.3 směrnice SŽ SM096. 

7.2.22  Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DUSL a DUSP podle dle článku 
9 směrnice SŽ SM096 a části 3.1 Metodického návodu – vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096. 

7.2.23  Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DUSL a DUSP podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 3.2 
Metodického návodu – vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice 
SŽ SM096.“ 

4.2.9 Texty odstavců 7.3.16 a 7.3.17 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazují se 
následujícím zněním: 

„7.3.16  Zhotovitel provede vzorkování železničního tělesa, zeminy a kolejového 
lože pro zařazení druhu odpadů ve stupni DSP/DOS podle dle článku 9 
směrnice SŽ SM096 a části 3.1 Metodického návodu – vzorkování uvedeného 
v příloze B.3 směrnice SŽ SM096. 

7.3.17  Zhotovitel provede průzkum a navrhne postup demolice pozemních staveb 
ve stupni DSP/DOS podle dle článku 9 směrnice SŽ SM096 a části 3.2 
Metodického návodu – vzorkování, uvedeného v příloze B.3 směrnice 
SŽ SM096.“ 

4.2.10 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 
a videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice  
VTP/DOKUMENTACE. 

4.2.11 Text odrážky a) v odstavci 3.4.181 ve VTP/DOKUMENTACE/05/22 se ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 

„a) kompletní dokumentace stavby ve struktuře TreeInfo, resp. IvestDokument, 
v otevřené a uzavřené formě, bez rozpočtů“ 

4.3 Zhotovení stavby 

4.3.1 Zhotovitel si zajistí již v průběhu projektové přípravy v součinnosti se správcem ŽBP, 
body ŽBP a hlavní výškové body, které jsou základem pro vytvoření vytyčovací sítě dle 



6/9 

otov 
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky 
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 

 

oddílu 1.7 Zeměměřická činnost Kapitoly 1 TKP a v rozsahu a kvalitě tak, jak je uvedeno 
v Projektové dokumentaci, Dokladové části - Geodetický podklad pro projektovou činnost 
zpracovaný podle jiných právních předpisů. Tyto body musí Zhotovitel předložit při 
předání staveniště. Pro vytyčení stavby, která je předmětem Díla, je Zhotovitel povinen 
používat pouze body určené z předaného ŽBP nebo na něj navázané vytyčovací sítě, tak 
jak bylo schváleno v Projektové dokumentaci. Podrobný popis zeměměřických činností 
při předání a převzetí staveniště je popsán v Kapitole 1 TKP. 

4.3.2 Odstavce v článku 6. Realizační dokumentace stavby VTP/R se ruší a nahrazují se 
následujícími odstavci: 

„6.1.1 Podmínky a rozsah zpracování Projektové dokumentace v dílčích částech pro 
stavební povolení a provádění stavby jsou uvedené ve VTP/DOKUMENTACE. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit pravomocné stavební povolení potřebná k zahájení 
a provádění Díla včetně pravomocného stavebního povolení na Zařízení 
Staveniště. Zhotovitel zodpovídá za soulad stavebních povolení s dalšími 
navazujícími částmi Projektové dokumentace.  

61.2 Zhotovitel je oprávněn zahájit stavební práce na příslušných částech 
Díla nejdříve po obdržení pravomocného stavebního povolení, či jiného 
potřebného rozhodnutí příslušného správního orgánu a předání 
Staveniště Objednatelem, dále pak po dopracování následné dílčí části 
Projektové dokumentace ve stupni Projektové dokumentace pro provádění 
stavby, nejdříve však po schválení souhrnného rozpočtu stavby ze strany 
Objednatele, a to na základě vypracované dílčí části Projektové dokumentace 
(DUSP, DSP nebo DOS (pokud není v ZTP uvedeno jinak v případě staveb 
prováděných po etapách viz 6.1.4 těchto VTP). 

6.1.3 Před zahájením zhotovení stavby (jako dílčí část Díla) i v příslušných částech 
v postupné návaznosti (dle harmonogramu podle OP) nebo dle etapizace 
(viz 6.1.4 těchto VTP) bude vždy dopracována a schválena kompletní 
dokumentace v podrobnosti PDPS, včetně RDS (tj. výrobní, montážní 
a dílenské), dle přílohy P8 směrnice SŽ SM011, včetně Soupisu prací jako 
podkladu pro Vyúčtování. 

8.1.4 Pokud je stavba prováděná po etapách, navzájem přímo nenavazujících 
a oddělitelných jak stavebně technicky, tak technologicky a současně jsou 
na tyto etapy vedená samostatná komplexní veřejnoprávní projednání a vydaná 
samostatná pravomocná stavební povolení, lze provádět dílo dle příslušného 
rozdělení na etapizaci stavby, avšak vždy až po dopracování kompletní 
Projektové dokumentace na úrovni dokumentace zahrnující Projektovou 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení a Projektovou dokumentaci pro 
provádění stavby, vztahujícího se k příslušné etapě. Rozdělení na jednotlivé 
etapy je vždy uvedeno v ZTP a harmonogramu dle OP a toto rozdělení musí být 
již detailně technicky připraveno v průběhu projekčních prací.“ 

4.3.3 V článku 6.2 Dokumentace skutečného provedení stavby VTP/R se přidává 
odstavec 6.2.5: 

„6.2.5 Součástí DSPS budou podrobné Soupisy prací pro jednotlivé SO a PS v rozsahu 
oceněného Soupisu prací dle požadavků vyhlášky č. 169/2016 Sb. [45] 
a Směrnice SŽDC č. 20 [75] v otevřené a uzavřené formě.“ 

4.3.4 Odstavec 7.1.1 VTP/R se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem: 

„7.1.1 Zhotovitel je plně odpovědný za případné vady a nedostatky Projektové 
dokumentace, které mohou mít vlivem stavební činnosti a veškeré činnosti 
Zhotovitele, spojené s prováděním Díla, negativní/škodlivý vliv na životní 
prostředí. Zhotovitel souhlasí s tím, že nahradí Objednateli veškeré následně 
vzniklé náklady spojené s opatřeními nutnými k ochraně životního prostředí před 
vlivem stavební činnosti a veškeré činnosti Zhotovitele a veškeré náklady 
spojené s prováděním prací v souladu s Právními předpisy na ochranu životního 



otov
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 7/9
 

prostředí, stejně tak jako i pokuty a poplatky uložené orgány veřejné správy 
během provádění Díla.“ 

4.3.5 Odstavec 7.3.2 a 7.3.3 ve VTP/R se ruší a nahrazuje se následujícími odstavci:  

„7.3.2 Zhotovitel vždy předloží Objednateli před převzetím části Díla, Sekce nebo Díla, 
jako podklad ke kolaudačnímu souhlasu nebo kolaudačnímu rozhodnutí doklady 
o nakládání s odpady. Součástí těchto dokladů budou zejména evidence o druzích 
a množství odpadů, evidence o množství a druzích recyklovaných stavebních a 
demoličních odpadů, odpadů předaných k recyklaci na recyklační závod, 
evidence o množství a druzích výzisku, včetně evidence o jejich uskladnění, 
využití nebo odstranění, a to včetně provozovatelů zařízení určeného pro 
nakládání s odpady, jimž byly odpady předány. 

7.3.3 Zhotovitel zpracuje Závěrečnou zprávu odpadového hospodářství stavby podle 
závazné osnovy uvedené v Příloze B.1 směrnice SŽ SM096, Směrnice pro 
nakládání s odpady, čj. 36061/2022-SŽ-GŘ-O15 ze dne 1. 6. 2022 (dále jen „SŽ 
SM096“), včetně Výkazu o předcházení vzniku odpadu a nakládání s odpady dle 
Přílohy B.2 směrnice SŽ SM096.“ 

4.3.1 Třetí odrážka odst. (6) v Kapitole 1 TKP se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„• kompletní dokumentace Stavby ve struktuře TreeInfo, resp. InvestDokument, 
v otevřené a uzavřené formě,“ 

4.4 Zeměměřická činnost zhotovitele 

4.4.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 
provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.  

4.4.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení. 

4.5 Doklady překládané zhotovitelem 

4.5.1 Pokud již Zhotovitel nepředložil dále uvedené doklady pře uzavřením SOD, předloží před 
zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení“ ve smyslu 
vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a 
výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 
zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění, 
doklad o tom, že má pověření nebo má zajištěnou spolupráci s právnickou osobou, která 
má pověření podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách v platném 
znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení“, dotčených výstavbou. Z tohoto 
dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné zakázky a bez jeho 
předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše uvedených objektech. 

4.5.2 Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací prosté kopie dokladů o kvalifikaci 
zhotovitelů dle Předpisů o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a 
drážní dopravy SŽDC Zam1, v platném znění 

• T-05d – odpovědný projektant 

• T-05c – vedoucí prací 

4.5.3 Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 
způsobilost samotného dodavatele (je-li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, které bude 
pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat 

4.6 Dokumentace skutečného provedení stavby 

4.6.1 DSPS bude zpracována dle Přílohy P9 směrnice SŽ SM011. 

4.6.2 Předání DSPS dle odst. 8.3.5 VTP/R proběhne na médiu: USB flash disk.  



8/9 

otov 
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky 
Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 

 

4.7 Sdělovací zařízení 

4.7.1 Kamery budou instalovány na osvětlovací věže (OV 7 a OV 9). Kamery budou snímat 
betonové plochy při výstupu Seifertově a betonové zastřešení při výstupu ze severního 
podchodu 

4.7.2 Kamery budou svedeny na dispečerské pracoviště bezpečnostní služby OŘ Praha 

4.7.3 Technologické zázemí bude umístěno v technické místnosti na konci severního podchodu 
„za výtahem“. 

4.8 Životní prostředí  

4.8.1 Nakládání s odpady během zhotovení stavby  

4.8.1.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit převzorkování těženého kameniva kolejového 
lože, výkopových zemin ze stavby a dalších druhotných materiálů, stavebních 
a demoličních odpadů, kde je v rámci jejich kategorizace vzorkování 
vyžadováno. Na základě zjištěných hodnot z provedeného vzorkování 
v Projektové dokumentace a realizace Zhotovitel zabezpečí maximální využití 
těžených materiálů kolejového lože a výkopových zemin v rámci provádění 
stavební činnosti (viz směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s odpady). 
Vzorkování bude probíhat dle Metodického návodu Správy železnic 
k problematice vzorkování stavebních a demoličních odpadů v rámci přípravy 
a realizace staveb, který je přílohou B.3 směrnice SŽ SM096. 

4.8.1.2 Zhotovitel bude stavební a demoliční odpad (skupina katalogu odpadů 
č. 17) v co největší možné míře recyklovat. Do procesu recyklace nespadá 
vytěžená zemina. V rámci Odpadového hospodářství je v Projektové 
dokumentaci pro daný odpad většinou navržen způsob likvidace odvoz na 
skládku. Zhotovitel bude se stavebním a demoličním odpadem 
(s katalogovými čísly odpadů: 17 01 01 Beton; 17 01 02 Cihly; 17 01 03 
Tašky a keramické výrobky; 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; 17 02 01 
Dřevo; 17 02 02 Sklo; 17 02 03 Plasty; 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené 
pod číslem 17 03 01; 17 04 Kovy (včetně jejich slitin); 17 05 04 Zemina 
a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03;  17 05 08 Štěrk ze železničního 
svršku neuvedený pod číslem 17 05 07; 17 06 04 Izolační materiály 
neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03; 17 08 02 Stavební materiály na bázi 
sádry neuvedené pod číslem 17 08 01; 17 09 04 Směsné stavební a demoliční 
odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03) nakládat jako 
s odpadem vhodným k dalšímu zpracování, resp. k recyklaci. Tento 
stavební a demoliční odpad, považovaný za vhodný k recyklaci nebude 
odvážen na skládky odpadu, nýbrž v případě kdy nedojde k jeho přípravě 
k opětovnému použití a jeho následného využití Zhotovitelem, bude předáván 
k dalšímu zpracování na nejbližší k tomu určená recyklační místa/centra. 
Přehled recyklačních center v rámci České republiky je uveden např. na 
webových stránkách https://www.betonserver.cz/skladky-suti-
recyklace/recyklacni-centra. Zhotovitel ocení položky odpadů v SO 90-90 
s výše uvedenými katalogovými čísly odpadů k recyklaci na jím navržená 
recyklační místa/centra. Do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je 
Zhotovitel povinen nad rámec Projektové dokumentace doplnit přehlednou 
tabulku nejen likvidovaných odpadů, ale i odpadů předaných k recyklaci, 
popřípadě k přípravě pro opětovné použití.  

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

5.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

5.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým dokumentům a vnitřním předpisům 
na svých webových stránkách:  



otov
Příloha č. 2 c) - Zvláštní technické podmínky

Zhotovení Projektová dokumentace a Zhotovení stavby (ZTP D+B) 9/9
 

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 
na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky  
Úsek provozně technický, OHČ  
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@tudc.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

6. PŘÍLOHY 

6.1.1 Situace: Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. – Etapa 1A 

6.1.2 Situace: Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.n. – Etapa 3 

 

 

 


		2022-12-14T14:36:11+0100
	Martin Verner




